АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2013                                        г. Котовск                                          № 1720

О создании городских групп антикризисной деятельности для оказания

помощи при проведении контртеррористической операции и минимизации

последствий террористических актов

В целях реализации федеральных законов от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановления администрации Тамбовской области от 12.09.2007

№ 1012 «О создании областных оперативных групп антикризисной

деятельности для оказания помощи при проведении контртеррористической

операции и минимизации последствий террористических актов», для

обеспечения ликвидации террористических актов и минимизации их

последствий, администрация города постановляет:

1. Создать городские оперативные группы антикризисной деятельности

для оказания помощи при проведении контртеррористической операции и

минимизации последствий террористических актов.

2. Утвердить список руководителей городских оперативных групп

антикризисной деятельности для оказания помощи при проведении

контртеррористической операции и минимизации последствий

террористических актов согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение о городских оперативных группах

антикризисной деятельности для оказания помощи при проведении

контртеррористической операции и минимизации последствий

террористических актов согласно приложению № 2.

4. Считать утратившим силу постановления администрации города от

14.02.2011 № 258 «О создании городских оперативных групп антикризисной

деятельности для оказания помощи при проведении контртеррористической

операции и минимизации последствий террористических актов», от

23.05.2012 № 1001 «О внесении изменений в список руководителей и

численности городских оперативных групп антикризисной деятельности для

оказания помощи при проведении контртеррористической операции и

минимизации последствий террористических актов».

garantf1://12045408.0/
garantf1://10007960.0/

2

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской

области А.В. Плаксина.

Глава города                                                                               А.М. Плахотников

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Котовска Тамбовской области

от 16.08.2024 № 778

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Котовска Тамбовской области

от 15.07.2013 № 1720

Список

руководителей городских оперативных групп антикризисной

деятельности для оказания помощи при проведении контртеррористической

операции и минимизации последствий террористических актов

1. Группа медицинской помощи

(численность - 5 человек)

Ямщиков

Олег Николаевич

главный врач Тамбовского областного

государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Городская клиническая

больница г. Котовска», руководитель группы

(по согласованию)

Андреева

Наталия Михайловна

заместитель главного врача

Тамбовского областного государственного

бюджетного учреждения здравоохранения

«Городская клиническая больница г.

Котовска», заместитель руководителя группы

(по согласованию)

2. Группа психологической поддержки

(численность – 3 человека)

Ботова

Ирина Анатольевна

директор Муниципального казенного

учреждения «Котовская городская

психолого-консультативная служба

«Доверие», руководитель группы

Коваленко

Виктория Вячеславовна

психолог Муниципального казенного

учреждения «Котовская городская

психолого-консультативная служба

2

продолжение приложения

«Доверие», заместитель руководителя

группы (по согласованию)

3. Группа по работе с родственниками пострадавших

(численность – 3 человека)

Пичугина

Валентина Викторовна

заместитель главы администрации города

Котовска Тамбовской области, руководитель

группы

Серебрякова

Людмила Александровна

консультант комитета по делам молодежи,

физической культуре и спорту

администрации города Котовска Тамбовской

области, заместитель руководителя группы

4. Группа по работе со средствами массовой информации

(численность – 4 человека)

Буханова

Эльвира Алексеевна

директор Муниципального казенного

учреждения «Информационно-аналитический

центр», руководитель группы (по

согласованию)

Сушилина

Светлана Викторовна

менеджер по связям с общественностью

Муниципального казенного учреждения

«Информационно-аналитический центр»,

заместитель руководителя группы (по

согласованию)

5. Группа по работе с населением

(численность – 4 человека)

Мовчан

Владимир Евгеньевич

начальник отдела организационной и

кадровой работы администрации города

Котовска Тамбовской области, руководитель

группы

Кулагина

Елена Мансуровна

заместитель начальника отдела

организационной и кадровой работы

администрации города Котовска Тамбовской

области, заместитель руководителя группы

3

продолжение приложения

6. Группа продовольственного обеспечения

(численность – 4 человека)

Москалева

Наталия Сергеевна

председатель комитета экономической

политики администрации города Котовска

Тамбовской области, руководитель группы

Зонтикова

Марина Викторовна

заместитель председателя комитета

экономической политики администрации

города Котовска Тамбовской области,

заместитель руководителя группы

7. Группа связи

(численность – 3 человека)

Осипов

Алексей Анатольевич

сервисный инженер сервисного центра г.

Котовска Тамбовского филиала публичного

акционерного общества «Ростелеком»,

руководитель группы (по согласованию)

Черешнев

Олег Анатольевич

ведущий инженер сервисного центра г.

Котовска Тамбовского филиала публичного

акционерного общества «Ростелеком»,

заместитель руководителя группы (по

согласованию)

8. Группа технической поддержки

(численность – 3 человека)

Филиппова

Марина Викторовна

консультант комитета жилищно-

коммунального хозяйства, архитектуры и

градостроительства администрации города

Котовска Тамбовской области, руководитель

группы

Морозова

Анна Александровна

специалист комитета жилищно-

коммунального хозяйства, архитектуры и

градостроительства администрации города

Котовска Тамбовской области, заместитель

руководителя группы

9. Транспортная группа

(численность – 3 человека)

4

продолжение приложения

Продиус

Александр Юрьевич

директор Общества с ограниченной

ответственностью

«Котовскпассажиравтосервис» руководитель

группы (по согласованию)

Малышкин

Сергей Владимирович

начальник Общества с ограниченной

ответственностью

«Котовскпассажиравтосервис», заместитель

руководителя группы (по согласованию)

10. Группа размещения

(численность – 4 человека)

Суриков

Дмитрий Вячеславович

председатель комитета жилищно-

коммунального хозяйства, архитектуры и

градостроительства администрации города

Котовска Тамбовской области, руководитель

группы

Дрожжин

Константин Алексеевич

консультант комитета жилищно-

коммунального хозяйства, архитектуры и

градостроительства администрации города

Котовска Тамбовской области, заместитель

руководителя группы»

Первый заместитель главы

администрации города Котовска

Тамбовской области                                                                           А.В. Плаксин

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕЖДЕНО

постановлением администрации города

от 15.07.2013 № 1720

Положение

о городских оперативных группах антикризисной деятельности для оказания

помощи при проведении контртеррористической операции и минимизации

последствий террористических актов

1. Общие положения

Городские оперативные группы антикризисной деятельности для

оказания помощи при проведении контртеррористической операции и

минимизации последствий террористических актов (далее - группы)

образованы для оказания помощи при проведении контртеррористической

операции и минимизации последствий террористических актов. Общее

руководство действиями групп возлагается на председателя

антитеррористической комиссии города.

2. Основные задачи групп

Группа медицинской помощи обеспечивает оказание первой

медицинской помощи пострадавшим, оказавшимся в зоне

контртеррористической операции, и (во взаимодействии с транспортной

группой и группой связи) их экстренную квалификационную эвакуацию к

месту стационарного лечения. В случае совершения террористического акта,

сопровождающегося захватом заложников, в задачи группы входит оказание

медицинской помощи всем участникам контртеррористической операции

путем организации круглосуточного поста (постов) в непосредственной

близости от места осуществления террористического акта.

Группа психологической поддержки осуществляет оказание

психологической помощи лицам, находившимся в зоне проведения

террористической операции, родственникам пострадавших и заложникам. Во

взаимодействии с представителями правоохранительных органов

обеспечивает поступление оперативной информации об обстоятельствах

совершения террористического акта о причастных к этому лицам и

намерениях террористов.

Группа по работе с родственниками пострадавших во взаимодействии с

медицинской группой обеспечивает своевременное информирование

родственников о местонахождении пострадавших. При содействии группы

по работе с населением проводит с родственниками разъяснительную работу

в целях недопущения панических настроений, при необходимости

организует их размещение на безопасном удалении от зоны

контртеррористической операции.

Продолжение приложения №2

2

Группа по работе со средствами массовой информации во

взаимодействии с правоохранительными органами координирует и

контролирует действия сотрудников средств массовой информации,

освещающих события, в целях недопущения дезинформации,

распространения панических настроений, а также возможной утечки

информации о планах и намерениях правоохранительных органов в

отношении участников и исполнителей контртеррористического акта.

Обеспечивает безопасное размещение сотрудников средств массовой

информации и создает условия для их нормальной работы.

Группа по работе с населением во взаимодействии с военным

командованием и заинтересованными правоохранительными органами

обеспечивает эвакуацию населения из районов возможного поражения и его

безопасное размещение. Своевременное информирование родственников о

местонахождении пострадавших, проведение с ними разъяснительной

работы и размещение на безопасном удалении от зоны проведения

контртеррористической операции.

Группа продовольственного обеспечения организует питание

пострадавших, участников проведения контртеррористической операции.

Группа связи обеспечивает бесперебойную связь между группами,

оперативным штабом, органами государственной власти и местного

самоуправления, иными организациями, участвующими в ликвидации

последствий. Проводит предупредительно-профилактические мероприятия

(отключение, либо приоритет выделенных абонентов) на каналах телефонной

связи.

Группа технической поддержки в кратчайшие сроки предоставляет

полную информацию о состоянии здания (сооружения) и (или) участка

прилегающей местности, наличии и расположении всех имеющихся

технических коммуникаций и взрывопожарных участков, необходимый

картографический материал.

Транспортная группа в необходимом количестве обеспечивает группы

и эвакуируемое население при проведении контртеррористической операции

транспортными средствами, водителями и топливом.

Группа размещения с учётом наибольшей эффективности и

целесообразности организует временное размещение сотрудников

заинтересованных специальных служб (медицинская, военные и

военизированные подразделения) и учреждений, представителей органов

власти, коммунального хозяйства и других участников специальной

операции.

3. Организация работы групп

Группы создаются на базе администрации города, а также

предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности (по

Продолжение приложения №2

3

согласованию).  Глава администрации города, руководитель учреждения, на

базе которого создана оперативная группа, отвечает за оснащение группы

необходимой техникой и имуществом.

Ответственность за своевременное прибытие группы к зоне

контртеррористической операции и готовность группы к выполнению

возложенных на нее задач, возлагается на руководителя группы.

Состав группы в зависимости от обстановки в зоне проведения

контртеррористической операции, по решению руководителя учреждения,

организации, на базе которой создана группа, может изменяться.

Приведение в готовность групп производится по решению

председателя антитеррористической комиссии города.

Первый заместитель главы

администрации города                                                                     Л.В. Хлусова